[image: image1.png]

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  муниципального образования «Нижнеюринское»

От  10 марта 2020 года                                                                                        № 16
д. Нижние Юри

	Об организации противопаводковых мероприятий на территории муниципального образования «Нижнеюринское»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 28 ноября 2005 г. № 1140-р «О ежегодной подготовке водохранилищ, прудов и накопителей жидких отходов к пропуску весеннего  половодья», протокола внеочередного заседанияКЧС и ОПБ Малопургинского района от 20.02.2020 г. № 1,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеюринское», Администрация муниципального образования «Нижнеюринское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации и  проведения подготовительных  мероприятий к паводку 2020 года создать противопаводковую комиссию на территории  муниципального образования «Нижнеюринское» в следующем  составе:

Николаев Б. С. – глава муниципального образования «Нижнеюринское» - председатель комиссии;

Антипов Г. Ф. – председатель СПК «Родина» - член комиссии;

Виссарионов В.А. – генеральный директор ООО «Юлдош» - член комиссии;

Алексеев Ю. П. – председатель СПК (колхоз) «Рассвет» - член комиссии;

Петров Я. П. – староста д. Нижние Юри - член комиссии;

Галактионов А.М. – агроном СПК «Родина» – член комиссии;

Гаврилов Ю. В. – бригадир СПК (колхоз) «Рассвет» – член комиссии.

2. Закрепить ответственных лиц в период паводка на безхозяйные гидротехнические сооружения:

   д. Нижние Юри – Ермакова Анатолия Николаевича;

   д. Средние Юри – Гаврилова Юрия Владимировича.
    3. Утвердить прилагаемый план противопаводковых мероприятий Администрации муниципального образования «Нижнеюринское» на 2020 год.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

«Нижнеюринское»                                                                         Б. С. Николаев

                   Утвержден постановлением
      Администрации МО
                   «Нижнеюринское»

    от 10 марта  2020  года   № 16
План

противопаводковых мероприятий в муниципальном образовании

«Нижнеюринское» на 2020 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Ответственные

за выполнение
	Дата

проведения

	1
	Организация обследования ГТС
	Глава МО, водитель
	до 21 марта

	2
	Организация круглосуточного дежурства по контролю подъема воды в реках и прудах
	Глава МО, старосты населенных пунктов
	в период паводка

	3
	Организация своевременной очистки от снега, льда водопропускные трубы, канавы, кюветы
	Глава МО,
МУП  «Управляющая компания в ЖКХ»

МО «Малопургинский район»
	По мере необходимости

	4
	Организация ежедневного доклада о прохождении паводка к 9.00 часам в диспетчерскую службу Администрации района
	Глава МО
	с 15 марта

	5
	Доведение памяток до населения по действиям в предпаводковый и паводковый периоды
	Глава МО, старосты населенных пунктов
	до 31 марта.

	6
	Провести проверку всех стоков отверстий в мостах, своевременно производить их прочистку
	Водитель, старосты населенных пунктов
	март

	7
	Привести в готовность аварийные бригады, технику для проведения работ по предупреждению ЧС, связанных с размывом плотин и мостов
	Глава МО, руководители, старосты населенных пунктов
	до 15 марта

	8
	Усиление контроля за качеством питьевой воды
	МУП  «Управляющая компания в ЖКХ»

МО «Малопургинский район»

	На весь период паводка